
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 58
Ufficio:SERV SOCIALE

DETERMINAZIONE
DEL SINDACO

N  55 DEL 04-09-2018

Oggetto: NOMINA DELLA COORDINATRICE DELL'ASILO-NIDO COMUNALE
DI VIA MAZZINI PER L 'ANNO 2018/2019.

I L   SINDACO
 DOTT. ROBERTO BRUNO

ha adottato la seguente determinazione

Premesso che è preposto al funzionamento dell’asilo-nido comunale di Via Mazzini
un coordinatore nominato dal Sindaco pro-tempore ed individuato fra il personale di
assistenza, per la durata di un anno, salvo conferma, ai sensi dell’art.19, commi 6 e 7, della
L.R. 14 settembre 1979, n.214, e dell’art.20 del vigente “Regolamento  Distrettuale per la
gestione degli asili-nido comunali” in dotazione al nostro Ente;

Visto il verbale del 30/08/2018, relativo alla riunione del personale dell’asilo-nido di
Via Mazzini  nella quale viene segnalata all’unanimità come coordinatrice la Sig.ra  Pantano
Maria Rosa  e come vice la Sig.ra Cannata Margherita per l’anno 2018/2019;

Ritenuto di dover conferire la nomina di coordinatrice dell’asilo-nido di Via Mazzini
alla Sig.ra Pantano Maria Rosa onde assicurare la piena funzionalità dell’asilo-nido stesso;

 Vista la L.R. 14 settembre 1979, n.214, recante “Disciplina degli asili-nido nella
Regione siciliana”, con particolare riferimento, nel caso in specie, all’art.20, che, fra l’altro,
attribuisce il potere di nomina della coordinatrice al Sindaco;

Ritenuto di recepire e far propria la segnalazione di cui sopra per tradurla nel
conferimento della nomina di coordinatrice alla dipendente prescelta;

Assunti i poteri conferitigli dalla legge e dal più volte richiamato “Regolamento”

DETERMINA



Di conferire alla Sig.ra Pantano Maria Rosa, dipendente comunale  del Comune1.
di Pachino, la nomina di COORDINATRICE dell’asilo-nido comunale di VIA
MAZZINI, presso il quale la stessa opera,  per l’anno 2018/2019, nella quale
subentra alla coordinatrice uscente Sig.ra Giummarra Caia Anna;

Di notificare il presente atto alla Sig.ra Pantano Maria Rosa;2.

Di trasmettere copia del  presente atto all’Ufficio Welfare Locale  e3.
all’Asilo-nido di Via Mazzini;

Di pubblicare il presente atto, immediatamente esecutivo, all’Albo Pretorio4.
dell’Ente.

IL SINDACO
Dott.BRUNO ROBERTO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Lì,

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                             e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


